

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jerzego Wcisłę
na 24. posiedzeniu Senatu
w dniu 27 maja 2021 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Grzegorza Pudy

Szanowny Panie Ministrze!

Z największym niepokojem przyjąłem informację o planowanej budowie grzebowiska dla padłych ptaków pomiędzy miejscowościami Kanigowo, Tatary oraz Siemiątki.

Pragnę wyrazić moją solidarność z mieszkańcami gminy Nidzica, którzy to sprzeciwiają się składowaniu w tym miejscu padłego na ptasią grypę drobiu. Mieszkańcy obawiają się, że kumulowanie padliny w bliskości ich domostw wpłynie negatywnie na poziom życia w okolicy. Istnieją obawy, że pobliskie ujęcie wody zostanie skażone, a sama gmina straci możliwości rozwojowe, bo planowane miejsce składowania znajduje się w bliskiej odległości od rozwijającego się miasta powiatowego.

W pełni podzielam także stanowisko Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, która to zaznacza, że w Polsce nie ma ogólnego przyzwolenia na składowanie zwłok zwierząt w ziemi, i która to podkreśla, że każda gmina czy powiat powinny mieć własne miejsca do składowania ptaków, bo kumulowanie ich w jednym miejscu nie jest korzystne ani dla środowiska, ani dla mieszkańców pobliskich miejscowości.

W związku z tym proszę Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania.

1. Czy byłoby możliwe tworzenie grzebowisk na terenach należących do Skarbu Państwa, np. na terenach leśnych, nieużytkach z zasobu KOWR lub poligonach wojskowych?

2. Czy decyzja o ulokowaniu grzebowiska w gminie Nidzica była konsultowana ze środowiskiem lokalnym?

Pragnę zaznaczyć, że zdaję sobie sprawę z problemu padłego ptactwa, dlatego uważam, że należy wypracować rozwiązania, które będą korzystne dla obu stron. Nie można obniżać poziomu życia mieszkańców i potencjalnych możliwości rozwojowych. Województwo warmińsko-mazurskie to wiele miejsc turystycznych, pięknych krajobrazów, ale to także województwo zmagające się z wieloma problemami. Musimy robić wszystko, by zwiększać potencjał turystyczny i gospodarczy tego regionu, a nie go obniżać. W mojej ocenie umieszczenie grzebowiska w takiej lokalizacji to niekorzystne rozwiązanie przede wszystkim dla mieszkańców i ich interesów.

W związku z tym bardzo proszę Pana Ministra o interwencję.

Z poważaniem
Jerzy Wcisła